

## Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu

Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg



Spisová značka  
Q3-2024-36

Naše č.j.  
5187/3.30/24-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Dalibor Válek / kl.

V Praze  
08.04.2024

### Poskytnutí informací

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 22. 3. 2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele: [redacted] (dále jen „žadatel“) o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“):

„ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si tímto Vás, jakožto povinný subjekt, dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik kontrol podle zákona č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 251/2005 Sb., o inspekcii práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na:
  - (i.) dodržování povinností podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů;
  - (ii.) umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce;
  - (iii.) zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání;

bylo provedeno za období posledních tří (3) let, tedy v období od 1. 1. 2021, ze strany Oblastního inspektorátu práce pro hlavní město Prahu, v rámci kterých vystupovala v pozici kontrolované osoby společnost, která poskytuje služby jako tzv. digitální platforma. Digitální platformou přitom rozumím subjekt, který poskytuje část svých služeb či veškeré své služby digitálně (např. přes mobilní aplikaci, webové stránky apod.), tedy například poskytovatele taxislužeb objednávaných prostřednictvím online aplikací, online e-shopy poskytující svým zákazníkům dovoz objednaného zboží, rozvoz potravin z restaurací a obchodů objednávaný přes online aplikaci atd.

2. Pokud z jakéhokoliv důvodu nebude možné poskytnout odpověď na dotaz specifikovaný pod bodem 1, žádám o poskytnutí informace o počtu kontrol dle bodu 1 (věcné zaměření i období) v rámci kterých vystupovala v pozici kontrolované osoby společnost (počty kontrol prosím uvést jednotlivě ke každé níže uvedené osobě):

- Košík.cz s.r.o., se sídlem Evropská 2758/11, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 03023877

- *VELKÁ PECKA s.r.o. se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 03024130*
- *Delivery Hero Czech Republic s.r.o., se sídlem Smrčkova 2485/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24254398,*
- *Bolt Services CZ s.r.o., se sídlem Pernerova 697/35, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 04291085,*
- *Wolt Česko s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 07030550,*
- *Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314,*
- *Liftago, a.s., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24278777.*

3. *Kolika podnikatelských subjektů se tyto kontroly týkaly (prosíme o uvedení počtu subjektů, u kterých byly kontroly specifikované pod bodem 1. provedeny).*

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát žadateli poskytuje následující informace.

### **K bodu 1. a 3. žádosti**

Požadavek pod bodem 1. žádosti směřuje k tzv. „digitálním platformám“. K tomu je nutno uvést, že orgány inspekce práce (Státní úřad inspekce práce a jednotlivé oblastní inspektoráty práce) realizují kontroly u zaměstnavatelů, tj. u konkrétních právnických osob či fyzických podnikajících osob, bez ohledu na to, jakým způsobem svou činnost vykonávají. Tyto kontroly jsou tak realizovány u konkrétních právnických subjektů, nikoliv přímo s „digitálními platformami“. Rovněž pak případné přestupkové řízení je vedeno s konkrétním zaměstnavatelem, konkrétním právním subjektem, nikoliv s „digitální platformou“ jako takovou. Inspektorát tak shrnuje, že informace o konkrétních kontrolách lze sdělit pouze ve vztahu ke konkrétním právnickým či fyzickým podnikajícím osobám jakožto kontrolovaným osobám, nikoliv tedy ve vztahu k „digitálním platformám“, které samy o sobě zaměstnavatelem (v právním slova smyslu) nejsou. Inspektorát není schopen dost dobře jednoznačně identifikovat a posoudit, které z kontrolovaných osob (kontrolovaných právnických či fyzických podnikajících osob) by bylo možné označit za digitální platformy. S ohledem na vše výše uvedené inspektorát přistoupil při vyřízení žádosti žadatele k alternativní možnosti uvedené pod bodem 2. žádosti.

### **K bodu 2. žádosti**

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny počty kontrol, které byly provedeny (dokončeny) v období od 1. 1. 2021 u žadatelem vyjmenovaných subjektů.

<b>Subjekt</b>	<b>Počet kontrol</b>
Košík.cz s.r.o., IČO: 030 23 877	2
VELKÁ PECKA s.r.o., IČO: 030 24 130	4
Delivery Hero Czech Republic s.r.o., IČO: 242 54 398	1
Bolt Services CZ s.r.o., IČO: 042 91 085	0
Wolt Česko s.r.o., IČO: 070 30 550	1
Tesco Stores ČR a.s., IČO: 453 08 314	2
Liftago, a.s., IČO: 242 78 777	0

Mgr. Dalibor Válek  
Vedoucí právního oddělení

Mgr. Dalibor Válek  
Digitálně podepsal Mgr. Dalibor Válek

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
1 x [REDACTED]